

**Protokół Nr I.2018
z sesji Rady Gminy Stromiec
odbytej w dniu 19.11.2018r.**

Ad.1. Otwarcie sesji

Wójt Gminy Pan Krzysztof Stykowski z upoważnienia Komisarza Wyborczego w Radomiu o godz. 14:00 otworzył I sesję VIII kadencji Rady Gminy Stromiec. Po powitaniu wszystkich zebranych oświadczył, że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gminy Stromiec zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu) w obradach uczestniczy 15 radnych, wobec czego istnieje wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad I sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego w Radomiu.

1. Otwarcie sesji.
2. Przekazanie prowadzenia obrad najstarszemu wiekiem Radnemu.
3. Złożenie ślubowania przez Radnych.
4. Złożenie ślubowania przez Wójta.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Zakończenie obrad

Ad.2

Wójt Gminy – Przekazuję prowadzenie obrad najstarszemu wiekiem Radnemu Panu Piotrowi Michalskiemu.

Ad.3

Radny Senior – przystępujemy do pkt.3. Złożenie ślubowania przez Radnych.

Złożenie ślubowania odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu przez mnie roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „*Ślubuję*”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „*Tak mi dopomóż Bóg*”

Proponuję aby najmłodszy wiekiem radny P. Albert Tula odczytywał z listy radnych kolejno nazwiska radnych, po czym wyczytana z listy osoba wstaje i wypowiada powyższą formułę
Radny Senior odczytał rotę ślubowania.

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Następnie wyczytywani kolejno wg listy obecności radni potwierdzali złożenie ślubowania wypowiadając słowo „*Ślubuję*” dodając lub nie zdanie „*Tak mi dopomóż Bóg*”

Dziękuję bardzo i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Gminy Stromiec.

Proszę P. Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej P. J. Miechowska złożyła wszystkim radnym gratulacje z okazji wyboru na radnego życząc przy tym owocnej pracy. Następnie po odczytaniu treści zaświadczenia, wręczyła je kolejno wszystkim radnym.

Ad.4.

Radny Senior – Proszę Pana Wójta o złożenie ślubowania.

Wójt Gminy - „**Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.**”

Wysoka Rado ! Pan Krzysztof Stykowski złożył ślubowanie i podpisał się pod jego treścią . Jest od tego momentu Wójtem Gminy Stromiec na kadencję 2018-2023.

Wójt Gminy – Gratuluję wszystkim radnym objęcie funkcji radnego Gminy Stromiec. Jest to zaszczytna funkcja, będziecie reprezentować wszystkich mieszkańców Gminy Stromiec. Ze swojej strony chciałbym powiedzieć , że jestem otwarty na współpracę z każdym z Państwa i wierzę ,że ta współpraca między nami będzie układać się jak najlepiej. Życzę sukcesów dla Państwa , dla sołtysów i dla nas wszystkich. Myślę , że te 5 lat przed nami, będą kadencją 5-ciu lat sukcesów i tego życzę wszystkim Państwu i Mieszkańcom Gminy.

Ad.5

Radny Senior -Proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady.

1) Radny Sylwester Marut – Zgłaszam radnego **Michała Ziółkowskiego**.

Radny Michał Ziółkowski wyraził zgodę.

2) Radna Bożena Kucharska – Zgłaszam radną **Mirosławę Stacherę**.

Radna Mirosława Stachera wyraziła zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Proponuję przystąpić do powołania **3 osobowej Komisji Skrutacyjnej**. Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej . Bardzo proszę o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

1) Radny Piotr Michalski – Zgłaszam radną **Reginę Witkowską**.

2) Radna Bożena Kucharska – Zgłaszam radnego **Kamila Sumińskiego**

3) Radna Regina Witkowska – Zgłaszam **Karolinę Korczak**.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. Rada nie miała uwag do składu komisji.

Wójt Gminy zwrócił uwagę ,że wybór przewodniczącego odbywa się ustawową większością głosów. Musi być minimum 8 głosów „za” daną kandydaturą aby osoba została przewodniczącym rady.

Radna Witkowska – Chciałabym czegoś więcej dowiedzieć się o zgłoszonych kandydatach.

Radny Senior poprosił kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy o zaprezentowanie się.

Radna Stachera- Jestem II kadencję radną Gminy Stromiec. W poprzedniej kadencji byłam zastępcą Przewodniczącego P. J.Czachowskiego.

Radny Michał Ziółkowski – Mieszkam w Stromcu, w grudniu skończę 35 lat. Jestem bezpartyjny. Pracę społeczną rozpocząłem w 2003 roku w OSP w Stromcu. Od 2009 roku pełniłem funkcję Wiceprzewodniczącego Zarządu OSP Stromiec, a od 2014r. do chwili obecnej jestem Prezesem tej jednostki. Praca społeczna daje mi dużą satysfakcję więc postanowiłem ubiegać się o mandat radnego. Moi wyborcy mi zaufali, obdarzyli zaufaniem i wybrali na radnego danej kadencji. Przez ostatnie 5 lat pracowałem w Urzędzie Gminy. Przez ten okres dobrze poznałem gminę i postaram się zlikwidować jak najwięcej problemów i pomóc mieszkańcom naszej gminy. Jako Prezes Zarządu OSP przygotowuje posiedzenia Zarządu oraz walne i nadzwyczajne walne zebrania. Po wybraniu mnie na Przewodniczącego Rady Gminy dołożę wszelkich starań kierując się uczciwością, zrozumiałością sprawiedliwością dla dobra mieszkańców z terenu naszej gminy.

Radny Senior – Ogłaszam 10 min. przerwę na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej.

Po przerwie.

Radny Senior odczytał przepisy dot. wyboru Przewodniczącego Rady Gminy .

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie składu komisji po ukonstytuowaniu się.

Skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Regina Witkowska – Przewodnicząca komisji

2. Karolina Korczak – Członek komisji

3. Kamil Sumiński – Członek komisji

Radny Senior- Proszę Przewodniczącą komisji o wyczytywanie kolejno z listy radnych, z imienia i nazwiska radnych, a wyczytanych radnych proszę o podchodzenie po odbiór karty do głosowania i wrzucanie jej do urny. (przypominam o kabinie do głosowania).

Po zakończeniu głosowania radny senior zarządził 10 min przerwę na liczenie głosów.

Po przerwie.

Radny Senior- Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół (protokół wraz z kartami głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania większością głosów (9) **Przewodniczącym Rady Gminy VIII kadencji został Radny Michał Ziółkowski.**

Przewodnicząca komisji złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy- Będę starał się aby każdy z nas sprawiedliwie mógł wypełnić swoje zobowiązania wobec wyborców, którzy nam zaufali. Dziękuję i liczę na dobrą współpracę z Panem Wójtem i z Wami wszystkimi.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz.15:00 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Stromiec.

Protokołowała:


Barbara Kamińska

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Ziółkowski

